
 

 

 
Kenya – once in a lifetime 

 
 

Dag-til-dag 
 

 
Dag 1   København – Nairobi  
Afrejse fra København med KLM og Kenya Airways via Amsterdam eller London 
til Nairobi. 
 
Dag 2    Nairobi – Amboseli  
Ankomst til Jomo Kenyatta International Airport. Efter paskontrol og 
toldbehandling går turen til Wilson Airport, og så kan eventyret tage sin 
begyndelse.  
 En lille times flyvning sydpå mod Amboseli National Park og Kilimanjaro – 
Afrikas højeste bjerg. Undervejs skifter landskabet efterhånden karakter fra 
busksavanne til åben slette. Vi befinder os nu i et af Kenyas mest vildtrige 
områder. 
 Fremme ved vores første lodge, Tortilis Camp, pakker vi ud, slapper af og 
spiser en dejlig frokost. Tortilis ligger på god afstand af de mere turistbesøgte 
områder med den skønneste udsigt til Kilimanjaros snedækte top. 
 Efter et tiltrængt middagshvil kører vi ud i bushen og stifter nærmere 
bekendtskab med Amboselis storvildt.  
 Og hvad er der så at se? Næsten alt: Store flokke af slettevildt – gnuer, zebra 
og Thomsons gazeller og masser af elefanter. Der er også gode chancer for at 
komme til at opleve løver, geparder, giraffer og mange andre større og mindre 
dyrearter. 
 
Dag 3   Amboseli 
Der venter de morgenfriske en vaskeægte safarisolopgang: Sneen på 
Kilimanjaros top i sarte rosa og gyldne toner!   
 Vi kører ud i terrænet to gange i løbet af dagen. I de kølige tidlige timer før 
morgenmaden og igen efter middagsheden og frokosten, når skyggerne har fået 
længde. På safari venter der hver dag nye overraskelser. Det er ikke til at sige 
hvilke dyr vi møder i dag, men mon ikke vi får øje på et par giraffer, antiloper 
eller på nogle imponerende zebra- og bøffelflokke? Og så spejder vi naturligvis 
energisk efter løver, geparder og den sky leopard. 
 Når mørket falder på, spiser vi en stemningsfuld middag under åben himmel. 
 
Dag 4   Amboseli – Laikipia 
Fra Amboseli går turen i dag med fly tilbage til Nairobi, og derfra har vi godt en 



times flyvning hen over den afrikanske højslette med kurs mod Laikipia-
distriktet og den lille, eksklusive Sabuk lodge.  
 Indtil europæernes kommen var dette hjertet i masaiernes land. Men de blev 
forflyttet, og den fine græsningsjord blev til kæmpemæssige kvæg-ranches. Nogle 
på mere end 100.000 tønder land hver! 
 Enkelte af disse ranches er i de senere år gået ind i turisme-erhvervet og 
driver safari på de vidtstrakte åbne arealer, der kiler sig ind imellem 
Aberdarebjergene og The Northern Frontier District, det tørre steppeland beboet 
af masaiernes nære fæller, samburufolket, samt de kameldrivende rendiller. 
 I tæt samarbejde med de lokale masai- og samburu-samfund arbejdes der 
hårdt for at bevare naturen og det rige dyreliv, som findes her.  
 Sabuk Lodge er bygget på en skråning, hvorfra der er en fantastisk panoramaudsigt 
til det storslåede afrikanske landskab fra alle syv værelser.  
 Vi ankommer ved frokosttid, så allerede om eftermiddagen er der mulighed for 
at få de første vildtoplevelser. 
 
Dag 5 & 6  Laikipia 
Det er et utroligt privilegium at kunne tilbringe tre dage i disse uberørte 
omgivelser, hvor ingen forstyrrende masseturisme får lov at trænge sig på.  
 Der er masser af vildt både stort og småt, og bortset fra næsehornet savnes 
ingen arter. Også her samler vores opmærksomhed sig navnlig om de dyrearter, 
der er særlige for det nordlige Kenya: den blåhalsede somalistruds, girafgazellen, 
hesteantilopen, netgiraffen og den store smalstribede Grevy’s zebra.  
 Udover game drives er der også mulighed for safari såvel til fods som på 
kamelryg eller til hest. Eller hvad med en nat under stjernerne i Sabuks såkaldte 
”Starbeds”? Ingen andre steder kommer man så tæt på Afrika og så langt fra de 
trådte spor. 
   
Dag 7   Laikipia – Masai Mara 
Efter morgenmaden flyver vi vestpå over et utrolig smukt slettelandskab, der 
fuldt lever op til ethvert drømmebillede af den afrikanske savanne. 
  Turen går tværs over verdens længste gravsænkning, The Great Rift Valley, 
der strækker sig fra Golanhøjderne i Mellemøsten til Mozambique i det sydlige 
Afrika. Så op over Rift Valleys vest-skrænt til det grønne sletteland kendt som 
Masai Mara, Kenyas mest dyrerige vildtreservat. Her tilbringer vi de sidste tre 
dage på en eksklusiv semi-permanent camp: Elephant Pepper Camp (tidl. Mara 
Bush Camp). Vi får en autentisk indkvartering i store safaritelte med fuld 
loftshøjde, rejst på fast betonfundament. Teltet er naturligvis fuldt møbleret, har 
indbygget badeværelse med wc og brus samt en ugenert privat veranda.  
 Dagen går med at udforske det, der nok må siges at være Afrikas største 
koncentration af vildt. Vi kører med firhjulstrukne Landrovere, der kommer 
frem, hvor de små minibusser må give op. Nogle Landrovers er åbne, mens andre 
har fotoluger i taget, hvilket giver frit udsyn og de bedst tænkelige 
fotomuligheder. 
 
 

 
 



Dag 8, 9 & 10  Masai Mara 
Vi har efterhånden lært rutinen: Op med solen og ned med stjernerne! Det er i 
dagens tidlige og sene timer, at udbyttet er størst. Det være sig, når 
safarivognene trænger igennem buskadset, eller når vi stille og tålmodigt sidder 
og venter ved et vandhul. 
 På safari er tålmodighed en dyd, der belønnes. Programmet lægges fra dag til 
dag og så fleksibelt som muligt. Det er netop improvisationerne, der giver de 
rigeste oplevelser.  
 Ved Marafloden er det især flodheste, der spejdes efter. Ind imellem gør vi 
holdt for at nyde synet af de store gnu- og zebraflokke og de små, vævre 
Thomsons gazeller. Også de graciøse giraffer og talrige andre større og mindre 
dyrearter kalder på opmærksomheden. 
 I tre hele dage kan vi nyde et storslået landskabs vidtstrakte græssletter med 
Kenyas største flokke af stor- og småvildt.  
 Vildtbestanden er stor og varieret. Elefanterne har svært ved at gemme sig på 
de åbne vidder, hvilket også gælder de andre store dyr som bøfler og giraffer. 
Næsehornene, derimod, foretrækker det tætte buskads, hvor de nipper af 
buskenes blade og skud.  
 Bøfler, zebraer, gnuer, gazeller og mange andre antiloper giver føde til Maras 
mange rovdyr, ikke mindst de mange løvefamilier. Det er især de flotte, 
sortmankede hanløver, vi holder udkig efter. 
 På disse kanter lever masaierne i øvrigt ganske traditionelt. Hvis det lader sig 
gøre, arrangeres et besøg på en boplads. Vi får da lejlighed til at komme på nært 
hold af en interessant kultur, hvis fremtid desværre synes særdeles usikker.  
 Mara er ikke blot masaiernes land, en moderne afrikansk stats fineste 
reservat og et eftertragtet mål for alverdens rejsende. Det er også en forlængelse 
af Serengeti-sletterne – et af de sidste sammenhængende naturområder, hvor 
vildtvandringerne hidtil har kunnet fortsætte uhindret af den moderne 
udvikling.  
 
Dag 11  Masai Mara – Nairobi – Amsterdam/London  
Tidligt op og ud til de sidste vildtoplevelser. Måske et møde med den mest 
imponerende jæger, geparden, der på korte sprintdistancer når en hastighed i 
nærheden af 100 km i timen. Det må selv den spændstigste antilope give op 
overfor.  
 Morgenmaden står klar efter denne sidste tur på den dugvåde savanne, og så 
er det tid til at tage afsked med det enestående vildtsceneri. Vi flyver tilbage til 
Wilson Airport, hvor vi bliver hentet og kørt til Jomo Kenyatta International 
Airport, hvorfra turen går hjemad mod Danmark.  
  
Dag 12  Amsterdam/London – Danmark 
Efter et flyskift i Amsterdam eller London ankomst til København op ad 
formiddagen.  
 Slut på et storslået afrikansk eventyr! 
 



Kenya – once in a lifetime 
Fakta om rejsen 

 
11 dage / 9 nætter  
 
 

Rejseperiode: 16.  – 31. december 2009 & 1. juli – 21. august 2010 
Kr. 40.095 pr. person i delt dobbeltværelse 
 
Rejseperiode: 1. januar – 31. marts 2010 & 1. – 31. oktober 2010 
Kr. 35.550 pr. person i delt dobbeltværelse 
Tillæg i perioden 1.- 2. Januar 2010: Kr. 3845 per person 
 
Rejseperiode: 1.april – 23. juni 2010  
Kr. 35.395 pr. person i delt dobbeltværelse 
 
Rejseperiode: 24. juni – 30. juni 2010  
Kr. 36.095 pr. person i delt dobbeltværelse 
 

Rejseperiode: 22. august – 30. september 2010   
Kr. 39.395 pr. person i delt dobbeltværelse 
 

Rejseperiode: 1. november – 30. november 2010   
Kr. 35.350 pr. person i delt dobbeltværelse 
 
 

Prisen inkluderer: 
 

Fly:   København – Nairobi t/r med KLM/Kenya Airways inkl. 
skatter. 
Nairobi–Amboseli–Loisaba–Masai Mara–Nairobi med rutefly 
inkl. skatter. 

 

Safari:   Ni nætters ophold med helpension og to daglige game drives 
hvert sted (park entreer er inkluderet) på hver af følgende 
camps: 

 
 Tortilis Camp med lokale vine, sodavand, øl og tøjvask (2 
nætter)  
 Sabuk Lodge med lokale vine, sodavand, øl og tøjvask (3 
nætter) 
Elephant Pepper Camp med lokale vine, sodavand, øl og 
tøjvask (4 nætter)  
  
Medlemskab af Flying Doctors indgår i safarien. 

 
Transfers: Alle transfers mellem lodges og lufthavne. 
  

Forlængelse:  Rejsen kan forlænges efter ønske. 
 

Prisbasis: Gældende valutakurser, priser og tariffer pr. oktober 2009. 



    Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse. 
 

Forbehold:  Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, priser 
og valutakurser. Der tages forbehold for forhøjelser, som 
måtte forårsages af ændringer i disse eller andre forhold, 
Hemingway's er uden indflydelse på. Det skal anføres, at 
ovenstående rejserute er udarbejdet med forbehold for den 
aktuelle pladssituation på nævnte hoteller og fly.  

 
© Hemingway’s, 2010 

Tilrettelæggelse & handling: Hemingway's A/S 
Teknisk arrangør: Profil Rejser A/S 

 


